
--- GJUHËSI --- 

 

 

MA VITI I / SEMESTRI VII 

Nr.  Sh. Lënda ECTS L/U Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1. O Teoritë e 

përvetësimit të 

gjuhës 

8 L Prof.Dr. Shykrane 

Gërmizaj 

E enjte 9:30-11 Teache

rs' 

room 

2. O Gramatikë e 

tekstit 
8 L Prof.Dr. Linditë 

Rugova 

E premte 15:30-17 88 

3. O Metodologji e 

punës 

kërkimore 

shkencore  

7 L Prof.Dr. Ferit 

Rustemi 

E enjte 16-17  

4. Z-M Metodologji të 

mësimdhënies 

me vrojtim 

7 L Prof.Dr. Bekim 

Bejta 

E mërkurë 18-18:45 88 

4. Z-F Gjuhësi 

kontrastive 
7 L Prof.Dr. Ferit 

Rustemi 

E enjte 15-16  

 

 

 

 

MA VITI II / SEMESTRI IX  

Nr.  Sh. Lënda ECTS L/U Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1. O Pragmatikë  8 L Prof.Dr. Linditë 

Rugova 

E premte 14-15:30 88 

2. O Leksikologji 

dhe leksikografi 
8 L Prof.Dr. Shykrane 

Gërmizaj 

E enjte 11-12:30 teacher

s' 

room 

3. O Seminar/ 

Projekt  
7 L     

4. Z-M Mësimi i gjuhës 

me asistencën e 

kompjuterit 

7 L     

4. Z-P Teknologjia e 

përkthimit  
7 L Prof.Dr. Ferit 

Rustemi 

E merkure 15-17  

 

 

 

 



--- LETËRSI --- 

 

 

MA VITI I / SEMESTRI VII 

Nr.  Sh. Lënda ECTS L/U Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1. O Kritikë letrare  

bashkëkohore  
8 L Prof.Dr. Lindita 

Tahiri 

E marte 12:30-14 teacher

s' 

room 

2. O Letërsi 

bashkëkohore 

amerikane  

8 L Prof.Dr. Sazana 

Capriqi 

E merkure 14-15:30 Teache

rs’ 

room 

3. O Teoritë letrare  7 L Prof.Dr. Muhamet 

Hamiti 

E marte 14-15:30 Teache

rs’ 

room 

4. Z Romani viktorian  7 L Prof.Dr. Lirak 

Karjagdiu 

E martë 15:30-16:15 Teache

rs’ 

room 

 

 

 

MA VITI II / SEMESTRI IX  

Nr.  Sh. Lënda ECTS L/U Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1. O  Romani 

bashkëkohor 

anglez  

8 L Prof.Dr. Lirak 

Karjagdiu 

E enjte 13-14:30  

2. O Shekspiri  8 L Prof.Dr. Sazana 

Capriqi 

E enjte 15:30-17 86 

teacher

s’ 

room 

3. O Metodologji e 

punës kërkimore 

shkencore  

7 L Prof.Dr. Ferit 

Rustemi 

E enjte 17-18  

4. Z Drama e shekullit 

XX  
7 L Prof.Dr. Muhamet 

Hamiti 

E enjte 14-14:45 Teache

rs’ 

room 

4. Z Poezia dhe proza 

anglosaksone  
7 L Prof.Dr. Muhamet 

Hamiti 

E enjte 14:45-15:30 Teache

rs’ 

room 

 

 

 

 


